
ESTADO ENTIDADE CONTATO(S) TEMA TEL. / CEL EMAIL

Bruno Henrique Beilfuss
Diretor de Recursos 

Hídricos

48 3665.4209 

8843.7136
bruno@sds.sc.gov.br

Rui Batista Antunes

Ponto focal Progestão, 

Plano Estadual e planos de 

bacia

48 3665.4208
rui@sds.sc.gov.br; 

gehid@sds.sc.gov.br

Renato Bez Fontana
Cadastro - Outorga - 

Segurança de barragens
48 3665.4205 renato@sds.sc.gov.br

Vinicius Constante
Outorga - apoio CBHs - 

Segurança de Barragens

48 3665.4281 

9609.5285
vinicius@sds.sc.gov.br

Robson Luiz Cunha
Cadastro - Outorga - 

Segurança de barragens
48 3665.4209 robsonluizcunha@sds.sc.gov.br

Luciana Apoio aos Comitês comites@sds.sc.gov.br

Camila de Andrade Christofoli
Capacitação - Secretária 

Executiva do CERH
48 9144.8283 camila@sds.sc.gov.br

Michelle Nunes de Oliveira Comunicação 48 3665.2261 michelle@sds.sc.gov.br

Empresa de Pesquisa 

Agropecuária e Extensão Rural de 

Santa Catarina - Epagri

Guilherme Xavier de Miranda 

Jr.
Sala de Situação 48 3665.5124 gmiranda@epagri.sc.gov.br

SANTA 

CATARINA

Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Econômico 

Sustentável - SDS
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